
ZPRAVODAJ

duben 2023 - červen 2023



Úvodní slovo

Vážení a milí přátelé našeho centra,

 

dostává se Vám do rukou třetí vydání našeho PYŠELSKÉHO ZPRAVODAJE.

Přijměte proto pozvání a pojďte se s námi poohlédnout za vším, co jsme společně zažili.

Každý den si společně užíváme a moc nás to baví.

Přeji krásné a pohodové dny.

 

Veronika Skálová

ředitelka

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



Diplom za básnickou soutěž – AH Pyšely

S klienty aktivizační pracovník složil básničku, která byla na téma JARO. Jelikož jsme se
stali výherci, dostali jsme poukaz 500,- do TESCOMY.   Naše básnička: Jaro, léto, podzim,
zima, v Pyšelích je vždycky prima. Zima už je nám teď dlouhá, přišla na nás jara touha.
Vyhrneme si rukávy, práskneme s sebou do trávy. Sluníčko už pěkně svítí, ven se dere jarní
kvítí. Když se slunce usměje, svitne nová naděje.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



Hudební vystoupení GSUS v AH Pyšely

Klienti strávili krásný čas venku na čerstvém vzduchu s hudební skupinou GSUS. Někteří z
nás si i zazpívali do mikrofonu.  Bylo krásné počasí, dobré občerstvení a všichni jsme si
to zkrátka moc užili.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



Občerstvení z Gastro provozu, jemná motorika a pobyt
venku – Pyšely

Naši klienti dostali od Gastro provozu AH Zátiší zákusky a chlebíčky, které si následně
snědli venku – na čerstvém vzduchu. Aktivizační pracovník s klienty procvičoval jemnou
motoriku v rámci vyrábění květin, které následně rozvěsili po zařízení.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



Slunečný den – Pyšely

O víkendu bylo krásné počasí a proto personál vzal klienty ven – na čerstvý vzduch.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



Narozeniny AH Pyšely

Naši klienti oslavili narozeniny a zároveň svátky. V měsíci květnu nás bylo opravdu hodně.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



Setkání s rodinami

Chtěli bychom všem poděkovat za příjemné odpoledne. Doufáme, že jste si ho užili stejně
jako my a naši klienti.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



Sousedský turnaj v petanque – AHP

Obdrželi jsme pozvání na jedno odpoledne, kdy AH Průhonice uspořádalo turnaj v
petanque a soutěžilo se o medaile a pohár. Pohár jsme nezískali, ale klienti měli radost, že
opustili naše zařízení a mohli se podívat, jak to vypadá někde jinde. Ještě jednou moc
děkujeme za pozvání, bylo to skvělé!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



Významná jubilea

Narozeniny v dubnu

Ladislava - 73 let

Narozeniny v květnu

Josef - 91 let Alena - 71 let

Marta - 75 let Jana - 76 let

Vladimír - 77 let Hanička - 81 let

Marie - 80 let Jana - 82 let

Narozeniny v červnu

Miloš - 68 let Libuše - 90 let

Miroslav - 86 let Anna - 93 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



Veronika Skálová
Ředitelka zařízení

Carol Zoulová
Vedoucí sociální péče

ALZHEIMER HOME Pyšely

nám. T. G. Masaryka 615
251 67 Pyšely

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12

+420 602 246 620
veronika.skalova@alzheimerhome.cz

+420 720 986 493
carol.zoulova@alzheimerhome.cz

tel:+420 602 246 620
mailto:veronika.skalova@alzheimerhome.cz
tel:+420 720 986 493
mailto:carol.zoulova@alzheimerhome.cz

